
МКОУ «Среднепахачинская средняя школа» 

(688824, улица Центральная 49. с. Средние Пахачи, Олюторского района, Камчатского края, тел. 51-007, факс 

51007, электронный адрес 68882407@inbox.ru,  

ОГРН: 106 828 200 35 14, ИНН: 820 100 92 62, КПП: 101 820 001, ОКПО: 97850679 

БАНК: ГРКЦ ГУ БАНКА России по Камчатскому краю г.Петропавловск-Камчатский 

БИК: 043002001, л/ счет 03383201620, р/счет 402048107000000075 

Лицензия регистрационный №1784 от 30 июля 2012 года. 

 

ПРИКАЗ № 59 

по МКОУ «ССШ»                                                                                                от 03.05.2020 г.   

 

«О режиме работы МКОУ «ССШ»  в период   

 с 06 мая 2020 г. по 15 мая 2020 г.» 

          
          Во исполнение  Протокола 2 от 02.05.2020г. задания оперативного штаба оперативного 

реагирования и защиты населения и территории Олюторского муниципального района от 

распространения коронавирусной инфекции (2019 nCoV). Распоряжения Администрации 

Олюторского муниципального района Управления по социальным вопросам, вопросам 

образования, здравоохранения, культуры №  от 02.05.2020г.» О режиме работы ОУ 

муниципального района в период с 06.05.2020г. по 15.05.2020г.: 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. В период с 06 мая по 15 мая 2020 года: 

1) приостановить в МКОУ «ССШ» проведение массовых мероприятий с детьми и взрослыми, в 

том числе спортивных, культурных и развлекательных; 

2) запретить учащимся посещение МКОУ «ССШ»; 

3) образовательный процесс осуществлять в дистанционной  форме обучения при наличии 

технических условий или по индивидуальной форме обучения, без посещения учащимися МКОУ 

«ССШ»; 

4) разместить на сайте МКОУ «ССШ» приказ о введении дистанционной/ индивидуальной формы 

обучения, расписание занятий, перечень электронных образовательных ресурсов, применяемых в 

данный период, телефон «горячей линии» МКОУ «ССШ» для родителей (законных 

представителей) учащихся по вопросам дистанционного/индивидуального обучения; 

5) для соблюдения режима самоизоляции сотрудников, имеющих технические условия на дому, 

перевести на дистанционную форму работы, а для сотрудников, не имеющих технических 

условий, определить режим работы, минимизирующий контакты на рабочих местах; 

6) для обслуживающего персонала утвердить гибкий график работы с целью соблюдения 

графиков проведения влажной уборки, регулярности профилактической дезинфекции в учебных и 

иных помещениях МКОУ «ССШ» в период дистанционной/индивидуальной формы обучения; 

7) утвердить график дежурства административного персонала МКОУ «ССШ» на период с 06 мая 

по 15 мая 2020 года; 

8) уменьшить количество мероприятий, не связанных с выполнением должностных обязанностей, 

в которых участвуют педагогические работники, ограничить только мероприятиями, 

организаторами которых выступают органы государственной власти Камчатского края или органы 

местного самоуправления; 

9) минимизировать контакты сотрудников на рабочих местах; 

10) сократить социальные контакты и передвижения по территории населенного пункта для 

сотрудников и учащихся. 

п.2.  Завхозу школы Шутяковой В.С.  

- еженедельно проверять исправность и работоспособность резервных источников 

энергоснабжения и систем пожарной автоматики, наличие свободного доступа к эвакуационным и 

аварийным выходам и обеспечить наличие дополнительных первичных средств тушения пожара; 

mailto:68882407@inbox.ru


 - ежедневно проверять соблюдение графиков проведения влажной уборки, регулярность 

профилактической дезинфекции в учебных и иных помещениях в период 

индивидуальной/дистанционной формы обучения. 

  

 

п.3. В случае возникновения нештатных или чрезвычайных ситуаций в  МКОУ «ССШ», а также 

несчастных случаев с обучающимися, работниками незамедлительно предоставлять информацию 

руководителю учреждения, в отдел общего, дошкольного и дополнительного образования в 

Управлении администрации Олюторского района в соответствии с утверждѐнной схемой 

предоставления информации. 

 

п.4.  Назначить ответственным за реализацию мер по обеспечению комплексной  безопасности  в 

период с 06.05.2020 г. по 15.05.2020 г. в МКОУ «ССШ» завхоза школы Шутякову В.С. 

 

  п.5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

ВрИО директора МКОУ «ССШ» _____________Владыко Н.В. 

 


